
 

                                              
 

ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
сімдесят п’ята сесія   

                                                     восьмого скликання 
 

        РІШЕННЯ 
 

12 листопада 2025 року               м. Деражня                 № 10 
 
Про внесення змін до міської цільової програми підтримки дитячого  
будинку сімейного типу на території Деражнянської міської ради на 2025-
2029 роки, затвердженої рішенням міської ради від 18 березня 2025 року             
№ 37 
 

На підставі п. 22  ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради,  міська 
рада 

 
    ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до міської цільової програми підтримки дитячого  

будинку сімейного типу на території Деражнянської міської ради на 2025-2029 
роки, затвердженої рішенням міської ради від 18 березня 2025 року № 37,  
виклавши її в новій редакції (додається). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності, етики, прав людини 

та законності, охорони здоров’я, освіти, культури, молоді, фізкультури і 

спорту, соціального захисту населення та реалізації національної стратегії 

ветеранської політики (голова комісії   Микола ЧЕРКАСЬКИЙ). 
 
 
 
 
Міський   голова                                                                         Андрій  КОВПАК 
 
 
 
 



 
 

2
 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО                
Рішення Деражнянської     
міської ради 
від 18 березня 2025 року      
№ 37  
(в редакції рішення 
Деражнянської міської ради  
від 12 листопада 2025 року 

№ 10) 
 
 
 
 
 
 
 

 

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 
підтримки дитячого  будинку сімейного типу на 

території Деражнянської міської ради 
на 2025-2029 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         м. Деражня – 2025 рік  



 
 

3
 

1. Паспорт Програми підтримки дитячого  будинку сімейного типу на 

території Деражнянської міської ради 
на 2025-2029 роки. 

 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 
КП «Деражнянська ЖЕК № 1», Служба у 

справах дітей Деражнянської міської ради 
2. Підстава для 

розроблення Програми 
Бюджетний кодекс України, Закон України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закон України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», постанова КМУ 

«Про затвердження Положення про 

дитячий будинок сімейного типу» 
3. Розробник Програми КП «Деражнянська ЖЕК № 1», Служба у 

справах дітей Деражнянської міської ради 

4. Співрозробники 

Програми 
Деражнянська міська рада, служба у 

справах дітей Деражнянської міської ради, 
КП «Деражнянська ЖЕК № 1» 

5. Відповідальний 

виконавець Програми 
КП «Деражнянська ЖЕК № 1», Служба у 

справах дітей Деражнянської міської ради 
6. Учасники Програми  Деражнянська міська рада, служба у 

справах дітей Деражнянської міської ради, 
КП «Деражнянська ЖЕК № 1» 

7. Термін реалізації 

Програми 
2025-2029 роки  

8. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

бюджет Деражнянської міської  
територіальної громади 

9. 
 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього, 
у тому числі : 

 
 241,0 тис. грн. 
  

9.1. 
 

9.2. 

коштів місцевого бюджету  241,0 тис. грн. 
Інші, незаборонені 

законодавством джерела 

(благодійна допомога, інші 

небюджетні кошти) 

 

 
 
 
 



 
 

4
 

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма. 
 

Програма передбачає підтримку дитячого будинку сімейного типу у 

вирішенні невідкладних соціально-побутових питань (в тому числі виділення 

коштів на поточний та капітальний ремонт) функціонування дитячого будинку 

сімейного типу. Доцільність прийняття та реалізація даної Програми сприятиме 

покращення житлових умов дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, створення належних комфортних санітарно-соціальних умов для їх 

виховання в дитячому будинку сімейного типу. Дана Програма є частиною 

державної стратегії виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, в сімейних формах виховання, яка визначається як найголовніша 

соціально-економічна проблема держави. Одним із пріоритетних завдань в 

межах цієї стратегії є вирішення житлових проблем дитячого будинку 

сімейного типу.  
Станом на листопад місяць 2025 року на території Деражнянської міської 

ради знаходиться один житловий будинок в с. Копачівка по вул. Шевченка буд. 

25. який відповідно до рішення сесії Деражнянської міської ради на праві 

узуфрукта переданий Службі у справах дітей Деражнянської міської ради. 
 

3. Мета Програми. 
 

Метою даної Програми є запровадження механізму покращення житлових 

умов для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

виховуються в дитячому будинку сімейного типу на території Деражнянської 

міської ради. Програму розроблено з метою поліпшення соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та покращення 

їхнього добробуту, заохочення потенційно спроможних жителів Деражнянської 

громади щодо виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, в сімейних формах виховання.  
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми. 
 

Джерелами фінансування Програми є кошти міського бюджету, а також 

кошти підприємств, організацій та установ всіх форм власності, які не 

заборонені чинним законодавством, добровільні пожертвування фізичних і 

юридичних осіб, благодійних організацій та об’єднань громадян, інші, 

незаборонені законодавством джерела. Суми коштів, що передбачені 

програмою, є орієнтовними. Фінансування Програми за рахунок коштів 

міського бюджету здійснюється в обсягах, передбачених рішеннями міської 

ради про міський бюджет на відповідний рік та/або внесенням змін до нього, 

виходячи з реальних можливостей бюджету та його пріоритетів.  
Програму передбачається виконати впродовж її дії  з 2025 по 2029 роки. 
 
 



 
 

5
 

 
Ресурсне забезпечення діяльності дитячого будинку сімейного типу на 

2025-2029 роки 
                                                                                                                Тис.   гривень 

Обсяг коштів. які пропонуються 

залучити на виконання 

Програми 

Роки Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 
2025 2026 2027 2028 2029 

Обсяг ресурсів, усього,  
в тому числі: 201,0 10,0 10,0 10,0 10,0 241,0 

бюджет  Деражнянської міської 
територіальної громади  201,0 10,0 10,0 10,0 10,0 241,0 

інші джерела, які не заборонені 

чинним законодавством 

(благодійна допомога, інші 

небюджетні кошти) 
      

 
5. Перелік завдань і заходів  Програми та результативні показники. 

 
Реалізація Програми суттєво вплине на поліпшення умов проживання 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в 

дитячому будинку сімейного типу, їх розумового та фізичного розвитку.  
 
   6. Напрями діяльності та заходи Програми. 

 
Реалізація даної Програми передбачає виконання заходів зазначених в 

додатку до Програми, що додається. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
 
Контроль за використанням бюджетних коштів на підтримку дитячого  

будинку сімейного типу на території Деражнянської міської ради  покласти на 

постійну комісію міської ради з питань бюджету, комунальної власності та  
соціально-економічного розвитку.  

 
 
 
 

Міський голова                                                               Андрій КОВПАК  
 
 
 



Додаток 
до Програми підтримки дитячого будинку сімейного типу на 

території Деражнянської міської ради на 2025-2029 роки (розділ 6) 
 

Заходи щодо реалізації виконання за розділами Програми підтримки дитячого будинку сімейного типу на території Деражнянської 

міської ради  на 2025- 2029 роки 
 

 
№ 
з/п 

Зміст заходів Програми 
 

Термін 

виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 

фінансу- 
вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. грн, 
в тому числі: Очікуваний 

результат 2025 
рік 

2026 
рік 

2027 
рік 

2028 
рік 

2029 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Створення належних умов для виховання та утримання дітей, а також фізичного та розумового розвитку в дитячих будинках 

сімейного типу 
1. 
 
 

Проведення поточного 

ремонту приміщень дитячого 

будинку сімейного типу 

За 

необхідністю 
КП «Деражнянська житлово – 
експлуатаційна контора № 1», 
Служба у справах дітей 

Деражнянської міської ради 
 

Бюджет 

Деражнянсь

кої міської 

ТГ 

101,0 
 
 
 

10,0 10,0 10,0 10,0  Підтримка будівель у 

належному житловому 

стані 

2. 
 
 

Придбання меблів, килимів, 

тощо  
За 

необхідністю 
КП «Деражнянська житлово – 
експлуатаційна контора № 1», 

Служба у справах дітей 

Деражнянської міської ради 
 

Бюджет 

Деражнянсь

кої міської 

ТГ 

52,0 
 
 

    Створення комфортного 

середовища для дітей – 
вихованців дитячих 

будинків сімейного типу 

3. 
 
 

Придбання побутової техніки За 

необхідністю 
КП «Деражнянська житлово – 
експлуатаційна контора № 1», 

Служба у справах дітей 

Деражнянської міської ради 
 

Бюджет 

Деражнянсь

кої міської 

ТГ 

 
48,0 
 
 

    Створення комфортного 

середовища для дітей – 
вихованців дитячих 

будинків сімейного типу 

 ВСЬОГО  201,0 10,0 10,0 10,0 10,0  
 
 
 
 
 
 



 
 

7
 

Міський голова                                                                                                                                    Андрій КОВПАК 


